
 MECC. N. 2017 01455/091 
 
 
   CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA 8 
     San Salvario – Cavoretto – Borgo Po 
     Nizza Millefonti – Lingotto - Filadelfia 
 

        Doc. n.   52/2017   
              
                                                                               

CITTA’ DI TORINO 
PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DELLA  CIRCOSCRIZIONE 8 

20 APRILE 2017 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 8 convocato nelle prescritte forme, in I 
convocazione per la seduta del 20 APRILE  2017 alle ore 19,30  presenti 
nell’aula consiliare del Centro Civico, in Torino, Corso Corsica n. 55, oltre il 
Presidente Davide RICCA, i Consiglieri: 
 
BERNO Fulvio – BORELLO Rosario – D’AGOSTINO Lorenzo -  
D’ALESSIO Luca – DELPERO Stefano - DEMASI Andrea – GERMANO 
Lucia – GIARETTO Massimo – GUGGINO Michele Antonio - LOI CARTA 
Alberto – LUPI Alessandro – MIANO Massimiliano – MONTARULI Augusto 
– OMAR SHEIKH ESAHAQ Suad - PAGLIERO Giovanni - PALUMBO 
Antonio - PARMENTOLA Paola – PERA Dario - PETRACIN Noemi.  
 
In totale con il  Presidente n° 20 Consiglieri. 
 
Risultano assenti i Consiglieri: Aime, Fichera, Francone, Marras, Pasquali. 
 
Con l’assistenza del Segretario:  Italo FRASCAROLI 
 
ha adottato in 
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
C.8 –  Regolamento Comunale per l’esercizio dell’at tività di somministrazione di 

alimenti e bevande degli esercizi pubblici. Integra zioni. Parere ai sensi degli 
artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento.  

    



2017 01455/091 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

C.8-S.SALVARIO-CAVORETTO-B.GO PO-NIZZA MILLEFONTI-LINGOTTO-
FILADELFIA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: C.8 - REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE DEGLI ESERCIZI PUBBLICI. 
INTEGRAZIONI. PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO.  
 

 Il Presidente Davide RICCA di concerto con il Coordinatore della I Commissione Alberto 
LOI CARTA riferisce: 

 
La  Direzione Commercio, Lavoro, Innovazione e Sistema Informativo – Area Commercio 

e Attività produttive con nota del 21 marzo 2017  ns. prot. n. 4172/2.160.1 ha richiesto alla 
Circoscrizione proponente, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento sul Decentramento, il 
parere del Consiglio Circoscrizionale in merito alla   deliberazione del Consiglio Comunale (n 
mecc. 2017 00815/016) avente per oggetto: "Regolamento comunale per l’esercizio dell’attività 
di somministrazione di alimenti e bevande degli esercizi pubblici. Integrazione. 

 
Per la disamina e l’approfondimento della materia in oggetto è stata convocata il giorno 10 

aprile 2017  la I Commissione Consiliare Permanente. 
 
 Dalle considerazioni emerse in sede di discussione, si è ritenuto di  esprimere parere 

favorevole. 
 

Tutto ciò premesso  
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto della Città, approvato con deliberazione del C.C. (n. mecc. 2010 
08431/002) del 7 febbraio 2011 esecutiva dal 6 aprile 2011 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. (n 
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i sono: 

favorevole sulla regolarità tecnica; 



2017 01455/091 3 
 
 

favorevole sulla regolarità contabile (Vista la delega del Direttore Finanziario al 
Vice Direttore Generale, ns. prot. 2541 del 21 febbraio 2017 per l’espressione dei 
pareri di cui agli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento); 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, di esprimere, 

in merito alla  deliberazione del Consiglio Comunale (n. mecc. 2017 00815/016) avente per 
oggetto: "Regolamento comunale per l’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e 
bevande degli esercizi pubblici. Integrazione. PARERE FAVOREVOLE. 
 
Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione palese per alzata di mano che ha dato il 
seguente esito: 
 
Non sono presenti in aula al momento della votazione i Consiglieri: Berno, D’Alessio, Guggino. 
 
Presenti  17 
Votanti  15 
Astenuti    2  Delpero, Lupi 
Voti favorevoli 15 
 

DELIBERA 
 

 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, di esprimere, 
in merito alla  deliberazione del Consiglio Comunale (n. mecc. 2017 00815/016) avente per 
oggetto: "Regolamento comunale per l’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e 
bevande degli esercizi pubblici. Integrazione. PARERE FAVOREVOLE. 

 
    


